conformidade com os anexos XIX e XXV, da resolução supracitada, no que diz respeito a sua estrutura mínima. 

Perfazendo análise sobre os dados do exercício de 2021, verifica-se que constará como saldo anterior o 

valor de R$ 0,00 (zero real). Durante o exercício houve inscrição no valor de R$ 798.504,60 (setecentos e noventa 

e oito mil e quinhentos e quatro reais e sessenta centavos), cancelamentos (baixa) no valor de R$ 0,00 (zero real) e 

pagamentos (baixas) no valor de R$ 798.504,60 (setecentos e noventa e oito mil e quinhentos e quatro reais e 

sessenta centavos). Quanto à transferência de restos a pagar não processados inscritos em exercícios anteriores para 

em liquidação ou liquidado houve inscrição na ordem de R$ 0,00 (zero real) e baixa (pagamento) no valor de R$ 

0,00 (zero real).

[...]

Anexo 17 – Demonstrativo da Dívida Flutuante da Lei nº 4.320/64 MCASP em 31/12/2021 

Notas Explicativas – NE: 

Depósitos e Consignações: O saldo anterior dos depósitos foi de R$ 0,00 (zero real). Houve inscrição no total de R$ 798.504,60 (setecentos e noventa e oito 
mil e quinhentos e quatro reais e sessenta centavos), pagamentos (baixa) o valor de R$ 798.504,60 (setecentos e noventa e oito mil e quinhentos e quatro 
reais e sessenta centavos) e cancelamento o valor de R$ 0,00 (zero real). Desta forma, o saldo para o exercício seguinte foi de R$ 0,00 (zero real).  

a.iii) Análise Geral Baseada na Linha Totalizadora: 

Anexo 17 – Demonstrativo da Dívida Flutuante da Lei nº 4.320/64 MCASP em 31/12/2021